sofrerá. Sendo
assim, a taxa de ocupação de 78,32%, está inversamente proporcional ao alto indice de subs�tuição de leitos."

[...]

"Considerando que o montante trimestral referente ao custeio da PARTE FIXA (Indicadores de Produção) é de: R$ 25.334.245,14 (vinte e cinco milhões, trezentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta
e cinco reais e quatorze centavos);

Considerando que o montante trimestral referente à PARTE VARIÁVEL (Indicadores de Desempenho) é de: R$ 2.814.916,14 (dois milhões, oitocentos e quatorze mil novecentos e dezesseis reais e quatorze
centavos);

[...]

"- De acordo com Quadro I, onde a unidade alcançou, de forma global, a totalidade do volume contratado, perfez um repasse financeiro integral do orçamento des�nado à produção assistencial (90% do
Termo de Colaboração);

[...]

1.2 Os  Indicadores  de  Desempenho  do  trimestre  abril  a  junho  de  2024  foram  consolidados  no  Despacho  nº  622/2023/SES/CADES  (SEI  nº  62880692),  com  os
apontamentos que seguem:

[...]

"Considerando que o montante trimestral referente ao custeio da PARTE FIXA (Indicadores de Produção) é de: R$ 25.601.502,06 (vinte e cinco milhões, seiscentos e um mil quinhentos e dois reais e seis
centavos);

Considerando que o montante trimestral referente à PARTE VARIÁVEL (Indicadores de Desempenho) é de: R$ 2.844.611,34 (dois milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil seiscentos e onze reais e trinta
e quatro centavos);

Considerando as análises mensais de abril, maio e junho/2024, constantes nos processos 202400010051181, 202400010051178 e 202400010050018 respec�vamente, concluímos:

- De acordo com Quadro III, onde a unidade alcançou parcialmente o volume contratado, perfazendo um repasse financeiro parcial do orçamento des�nado à produção assistencial (90% do Termo de
Colaboração), gerou um ajuste financeiro a menor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos);

- Consoante com Quadro IV, no qual a unidade alcançou uma pontuação global de 9,41, correspondeu a um repasse financeiro de 100% do orçamento des�nado aos indicadores de desempenho (10% do
Termo de Colaboração), no valor de R$ 2.844.611,34 (dois milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil seiscentos e onze reais e trinta e quatro centavos).

Portanto, considerando a avaliação das metas de produção e dos indicadores de desempenho, sugerimos que o repasse financeiro à Fundação de Apoio ao Hospital das Clínicas da Universidade Federal de
Goiás - FUNDAHC, referente ao trimestre de abril, maio e junho/2024, seja efetuado no valor de R$ 27.337.554,58 (vinte e sete milhões, trezentos e trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
e cinquenta e oito centavos), e que o ajuste financeiro seja no valor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos)."

2 Produção realizada

As metas de produção também são analisadas mensalmente, sendo que os Despachos de avaliação mensais apresentam a produ�vidade a�ngida e esses dados são
consolidados em relatórios trimestrais, onde constarão os valores dos descontos devidos pelo não cumprimento integral das metas de produção e o valor que deverá ser repassado

[...]

(v. 51619810), no
entanto, chama-se a atenção a baixa produção de cirurgias ele�vas pediátricas e de pequenos procedimentos."

[...]

"Considerando que o montante trimestral referente ao custeio da PARTE FIXA (Indicadores de Produção) é de: R$ 25.334.245,14 (vinte e cinco milhões, trezentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta
e cinco reais e quatorze centavos);

Considerando que o montante trimestral referente à PARTE VARIÁVEL (Indicadores de Desempenho) é de: R$ 2.814.916,14 (dois milhões, oitocentos e quatorze mil novecentos e dezesseis reais e quatorze
centavos);

[...]

- De acordo com Quadro I, onde a unidade alcançou, de forma global, a totalidade do volume contratado, perfez um repasse financeiro integral do orçamento des�nado à produção assistencial (90% do
Termo de Colaboração);